各 位

2023 年 2 月 27 日

SBI トレーサビリティ株式会社

農業総合情報メディア「マイナビ農業」に掲載のお知らせ

このたび、SBIトレーサビリティ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：輪島 智仁、以下「当

社」）が提供するブロックチェーン基盤 Corda（コルダ）を活用したトレーサビリティ・サービス

「SHIMENAWA」と、株式会社サトー（本社：東京都港区、代表取締役：小沼 宏行）が有するNFC/RFID

技術を融合させた清酒 梵（BORN）※などの日本酒向けソリューションが農業総合情報メディア「マ

イナビ農業」にて取り上げていただきましたのでお知らせいたします。

※ 清酒「梵（BORN）」は合資会社 加藤吉平商店（本社：福井県鯖江市、代表：加藤 団秀）の

登録商標です。

サービスを考案した背景や仕組み、今後の可能性について、よろしければぜひご覧ください。

【メディア情報】

■サイト名：マイナビ農業

■テーマ：世界で評価される日本酒。顔の見えない海外輸出でブランド価値を守り、魅力を伝える

ために

■URL：https://agri.mynavi.jp/2023_02_24_217871/

以上

https://agri.mynavi.jp/2023_02_24_217871/